
Zápis AS FLKŘ č. 09/2023 
  Strana 1 (celkem 6) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 09/2023 (213) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 16. října 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Rostislav Gregor, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Daniel Chlaň, Jan Liška, 
Bc. Dalibor Malý, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., 
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Jakub Rak, 

Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Omluveni: Bc. Nela Hasová, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D. 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2022. 
7. Informace o čerpání rozpočtu FLKŘ a Stipendijního fondu FLKŘ ke dni 31. 8. 2023 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 13. 11. 2023.  
9. Různé. 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve13:05 zahájil předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl a přivítal všechny přítomné. Uvedl, že z jednání jsou 
řádně omluveni slečna Bc. Hasová a Dr. Peterek.  
  
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání 25. 9. 2023 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 
členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu. Tato verze byla rovněž zveřejněna v informačním systému 
fakulty. 
 
Návrh usnesení č. 213/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 25. 09. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2023 
  Strana 2 (celkem 6) 

 
Usnesení č. 213/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 25. 09. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
Na jednání se dostavila Dr. Veselá, přítomno je 9 členů AS FLKŘ 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
K návrhu programu, který byl schválen na jednání 25. 9. 2023, nebyly ze strany členů AS FLKŘ vzneseny 
ani připomínky, ani návrhy na doplnění. 
Předseda AS FLKŘ navrhnul doplnit jednání o bod „Volba kandidáta – akademického pracovníka – na 
zástupce FLKŘ do RVŠ a volba kandidáta – studenta/studentky na zástupce UTB do RVŠ“. Jedná se 
o doplnění na tříleté funkční období 2024-2026. 
Uvedl, že každá fakulta má svého zástupce v Radě vysokých škol z řad akademických pracovníků, tohoto 
zástupce navrhuje a schvaluje akademický senát příslušné fakulty. Dále má každá vysoká škola v RVŠ 
jednoho zástupce z řad studentů, kterého schvaluje akademický senát školy z návrhů, které podávají 
akademické senáty jednotlivých fakult. 
 
Dále Dr. Strohmandl navrhnul změnu termínu listopadového jednání z 13. 11. 2023 na 20. 11. 2023. 
 
K těmto návrhům změn nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 213/2 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 16. 10. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2022. 
7. Informace o čerpání rozpočtu FLKŘ a Stipendijního fondu FLKŘ ke dni 31. 8. 2023. 
8. Volba kandidáta – akademického pracovníka – na zástupce FLKŘ do RVŠ a volba kandidáta – 

studenta/studentky na zástupce UTB do RVŠ. 
9. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023.  
10. Různé. 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 213/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 16. 10. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 9. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2022. 
7. Informace o čerpání rozpočtu FLKŘ a Stipendijního fondu FLKŘ ke dni 31. 8. 2023. 
8. Volba kandidáta – akademického pracovníka – na zástupce FLKŘ do RVŠ a volba kandidáta – 

studenta/studentky na zástupce UTB do RVŠ. 
9. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023.  
10. Různé. 

 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2023 
  Strana 3 (celkem 6) 

Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
Informace z jednání AS UTB dne 26. 9. 2023: 

- Zástupci jednotlivých akademických senátů fakult byli požádání o projednání a schválení zástupců 
do RVŠ. 

- Dodatkem č. 2 k rozpočtu UTB na rok 2023 AS UTB schválil nákup pozemku u budovy U11 za 
účelem zřízení parkoviště (z dědictví po T. Baťovi). Výstavba parkoviště bude financována 
z prostředků Univerzitního institutu, spoluúčast z prostředků stavební komise bude maximálně 
20 % z ceny stavebních úprav ve výši maximálně 2 mil. Kč bez DPH.  

- Informace k financování výstavby U1 – MŠMT podpořilo stavbu U1 201 mil. Kč, hledají se další 
zdroje financování (kraj, projekty, operační programy). Na stavbu nebudou použity prostředky 
z fondů jednotlivých součástí. Pokud nebudou finance zajištěny, nebude stavba zahájena. 

- FHS – stav akreditací se zlepšuje, v návaznosti na požadavky pracovního trhu připravuje fakulta 
dvě nové akreditace – SP Záchranář a SP Radiolog. 

- Diskuze k systému Etické komise pro výzkum. 
 
Bod5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- 12. 10. 2023 se konalo v Ostravě Otevřené akademické mistrovství v TFA. Družstvo studentů UTB 
se umístilo na celkovém 3. místě mezi VŠ, družstvo žen na 4. místě (z 10), družstvo mužů na 5. 
místě (z 10). V jednotlivcích se Matěj Beníček umístil na 5. místě ze 44 účastníků.  

- Dne 6. 10. 2023 se konala Noc vědců, které se účastnilo cca 1000 osob z řad veřejnosti. Ohlasy 
byly velmi kladné, děkanka poděkovala všem organizátorům za jejich práci.  

- Z důvodu konání Noci vědců byla posunuta po diskuzi v kolegiu rozhodnutím děkanky výuka 
kombinovaného studia z 6. - 7. 10. na 13. - 14. 10. studenti byli předem informováni, důvody jim 
byly znovu vysvětleny na výuce 13. – 14. 10. 

- Je vytvořena konečná verze rozvrhu (došlo ještě ke sloučení tří skupin v prvním ročníku prezenční 
formy navazujícího magisterského studia – OB12, RI11, EB11 – důvodem byly malé počty studentů 
ve skupinách). 

- Probíhá příprava prvního Dne otevřených dveří (10. 11. 2023), na přípravě spolupracuje i USUH. 
- 31. 10. 2023 se ve Zlíně koná Businnes Day. Veletrhu se zúčastní povinně studenti závěrečných 

ročníků (předloží potvrzení o účasti), účast ostatních je dobrovolná (omluva z výuky na základě 
potvrzení o účasti). Fakulta nebude zajišťovat hromadný odvoz autobusy. 

- Je dokončena rekonstrukce kanceláří děkanátu, ostatní drobné úpravy budou dohotoveny do konce 
října. 

- V listopadu se uskuteční setkání děkanky se studenty, bude zde mino jiné prezentováno 
i vypořádání připomínek z hodnocení studentů, dále fakulta zajistí přítomnost zástupců fa Hrabec 
a EDUHA. 

- Členové kolegia děkanky byli seznámeni s dotazníkem spokojenosti účastníků konference CrisCon, 
konference byla hodnocena velmi pozitivně. 

- Uskutečnilo se setkání děkanky se starostou UH, tématem bylo mimo jiné i zabezpečení pořádku 
v relaxační zóně před fakultou, nevhodné chování je nutno hlásit Městské policii.  
 

Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 
- K 13. 10. na fakultě studuje 1387 studentů. 
- Připravuje se rozhodnutí děkanky – dodatek k časovému plánu výuky na AR 2023/2024, ve kterém 

bude termín opravných SZZ posunut na konec srpna 2024. 
- Hodnocení výuky studenty za ZS 2023/2024 prostřednictvím systému STAG bude probíhat od 18. 

12. 2023 do 1. 2. 2024. 
- Od listopadu bude k dispozici testovací verze elektronického potvrzení studia, které si budou 

generovat ze STAGu sami studenti. Od r. 2024 by měla být verze plná.  
- Ve dnech 16. 11. (od 14:00 hodin) – 19. 11. bude z důvodu aktualizací odstávka systému STAG.  
- Probíhají jednání s garanty SP k problematice množství seminárních prací. 

 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Byla vyhlášena výzva IGA-K a IGA-K-TRINITY, AP byli o termínech informováni. 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2023 
  Strana 4 (celkem 6) 

- V dnech 16. – 20. 10. 2023 se koná „International Students Symposium on Logistics and 
International Business“, Vilnius, Litevská republika, za FLKŘ se účastní jak akademici, tak 
3 studenti. Téma symposia: "New Technologies for Supply Chain and Business 
Transformation”.  

- Dr. Taraba poděkoval všem AP za naplňování systému HAP potřebnými údaji. 
- Zájemci z řad AP obdrželi přístupy do nástroje Scite.ai. nástroj je možné využívat zatím do 23. 11. 

2023 
 

 
Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

- Byla zahájena topná sezóna, teplotu v místnostech je však nutno regulovat dle aktuální situace. 
- V prostorách fakulty byly instalovány nové koše na tříděný odpad. 

 
Pan Malý upozornil na nefungující internetové připojení na kolejích. Jedná se o kabelový internet, 
doporučeno řešit s EDUHOU. 
 
Dr. Veselá uvedla, že při jednání na Obchodní akademii zaznamenala velmi příznivé ohlasy na Noc vědců. 
 
Doc. Valášek odešel z jednání, přítomno 8 členů. 
 
 
Bod 6) Schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2022. 

Dr. Peterek jako předseda Ekonomické komise AS FLKŘ byl z jednání z důvodu služební cesty omluven, 

informaci o projednání dokumentu podala Dr. Heinzová, která uvedla, že dokument byl projednán na 

zasedání komise dne 2. 10. 2023. 

Drobné připomínky byly zapracovány, členům AS FLKŘ byl rozeslán opravený dokument. Ekonomická 

komise doporučuje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2022 ke schválení. 

Návrh usnesení č. 213/3 

„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2022 ve znění, předloženém na jednání 

16. 10. 2023.“ 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 213/3 

„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2022 ve znění, předloženém na jednání 

16. 10. 2023.“ 

Z jednání odešla Dr. Heinzová a vrátil se doc. Valášek, přítomno 8 členů. 

 

Bod 7) Informace o čerpání rozpočtu FLKŘ a Stipendijního fondu FLKŘ ke dni 31. 8. 2023. 

Tajemnice fakulty představila dokument, uvedla, že k polovině roku byly některé položky vyčerpány z více 

než poloviny, jednalo se zejména o vícenáklady, které vznikly při rekonstrukci kanceláří a dále náklady na 

opravu služebního automobilu. Mezifakultní výuka je již zaúčtována na celý rok. 

Předpokládá se, že v těchto položkách již nebude ve druhém pololetí významné čerpání a celkově ke konci 

roku přečerpány nebudou. 

 

Proběhla diskuze k čerpání stipendijního fondu a jeho čerpání, zejména k tomu, zda bude v budoucnu 

upraveny podmínky pro čerpání prospěchového stipendia, a to zejména studenty kombinované formy 

studia. Tuto problematiku však není možné řešit v rozporu ze Stipendijním řádem UTB. 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2023 
  Strana 5 (celkem 6) 

 

Zpráva byla mlčky předložena Ekonomické komisi AS FLKŘ k projednání, Dr. Peterek po svém návratu 

z pracovní cesty stanoví termín jejího jednání. 

 

 

Bod 8) Volba kandidáta – akademického pracovníka – na zástupce FLKŘ do RVŠ a volba kandidáta 
– studenta/studentky na zástupce UTB do RVŠ. 
Dr. Strohmandl navrhnul jako zástupce FLKŘ do rady vysokých škol pana RNDr. Jakuba Trojana, Ph.D., 
MSc. Dr. Trojan již tuto funkci v předchozích letech vykonával a má o tuto práci i nadále zájem. 
Jeho stručné CV zaslal předseda AS FLKŘ členům senátu. 
Dále Dr. Strohmandl uvedl, že nemá žádný návrh na zástupce do RVŠ z řad studentů, který by byl 

postoupen k projednání AS UTB. 

 

Z přítomných členů AS FLKŘ neměl k návrhu Dr. Trojana jako zástupce do RVŠ nikdo žádné připomínky, 

nikdo z členů AS FLKŘ nepředložil ani návrh studenta do RVŠ. 

 

Dr. Strohmandl uvedl, že hlasování je – vzhledem k tomu, že se jedná o hlasování o konkrétním jméně –

tajné, a požádal Dr. Tomáška a pana Lišku, aby se ujali funkce skrutátorů. 

Skrutátoři vydali hlasovací lístky, které členové AS FLKŘ odevzdali do připravené urny, poté skrutátoři 

provedli kontrolu hlasovacích lístků a vyhodnotili hlasování s následujícím výsledkem: 

 

bylo vydáno 8 hlasovacích lístků, 8 bylo odevzdáno, z toho 8 bylo platných s následujícím výsledkem:  

8 hlasy byly pro,  

0 hlas se zdržel hlasování, 

0 hlasů bylo proti.  

 

Návrh usnesení č. 213/4 

„AS FLKŘ schvaluje pana RNDr. Jakuba Trojana, Ph.D., MSc jako zástupce akademických pracovníků 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně v Radě vysokých škol.“ 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 213/4 

„AS FLKŘ schvaluje pana RNDr. Jakuba Trojana, Ph.D., MSc jako zástupce akademických pracovníků 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně v Radě vysokých škol.“ 

Dr. Strohmandl uvedl, že zašle předsedovi AS UTB informaci, že jako zástupce FLKŘ v Radě vysokých škol 

byl zvolen Dr. Trojan. Za studenty nebude fakulta navrhovat zástupce. 

 

 

 
Bod 9) Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 

Dr. Strohmandl představil návrh programu pro jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023. K návrhu nebyly 

vzneseny ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 213/5 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 v následujícím znění: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 16. 10. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2023 
  Strana 6 (celkem 6) 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení úpravy Časového plánu výuky AR 2023/2024. 
7. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 11. 12. 2023.  
8. Různé.“ 
 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 213/5 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 v následujícím znění: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 16. 10. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Projednání a schválení Časového plánu výuky pro AR 2023/2024 
6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
7. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 11. 12. 2023.  
8. Různé.“ 

 

 

Bod 10) Různé 
- Dr. Tomášek upozornil na zapáchající sifony na nepoužívaných toaletách – bude řešeno. 
- Dr. Tomášek se dotázal, zda by bylo možné podklady pro zadání kvalifikačních prací zpracovávat 

elektronicky. STAG jako takový to umožňuje, pro studenty kombinovaného studia je obtížné se 
potkat s vedoucím a v termínu zajistit všechny podpisy, zejména v případě, že je třeba provádět 
opravy. K tématu proběhla diskuze. 

 
 

Ve 14:21 hodin předseda AS FLKŘ poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


